PAGE
3

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От ___ июля 2023 года № ___

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Обеспечение населения доступным жильем и развитие
жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.»,
утвержденную постановлением администрации

Ртищевского муниципального района Саратовской области

от 15 января 2021  года № 18

На основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15 января 2021  года № 18  следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021

	2022

	2023

(прог-нозно)
	2024 (прог-нозно)
	2025

(прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	10515,39
	4560,39
	600,00
	3005,00
	2350,00
	0

	Бюджет района
	12736,36
	6223,31
	2203,05
	2900,00
	1410,00
	0

	Федеральный бюджет
	9603,86
	8218,06
	957,70
	156,90
	135,60
	135,60

	Областной бюджет
	2324,86
	531,06
	369,00
	1149,40
	137,70
	137,70

	Областной бюджет на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	5181,00
	1852,20
	626,70
	1448,70
	626,70
	626,70

1.2. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021

	2022

	2023 (прог-нозно)

	2024

(прог-нозно)
	2025 (прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	7660,39
	4560,39
	600,00
	150,00
	2350,00
	0

	Бюджет района
	8981,36
	4443,31
	228,05
	2900,00
	1410,00
	0

	Федеральный бюджет
	8014,26
	8014,26
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	167,06
	167,06
	0
	0
	0
	0

1.3. в приложении №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» раздел «подпрограмма № 4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить пунктом 15:
	15
	Проведение экспертизы сметной документации, строительного контроля, изготовление проектов
	Ед.
	0
	0
	1
	-
	-

1.4. в приложении №2  к Муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» раздел «подпрограмма № 4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить следующими пунктами:

	4.1.13. Проведение капитального ремонта по замене бака водонапорной башни Рожновского Комплекса водозабора и подачи воды, расположенного по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Лопатино
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	2023
	2023

	4.1.14. Проведение капитального ремонта по замене бака водонапорной башни Рожновского Комплекса водозабора и подачи воды, расположенного по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с.Ерышовка
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	2023
	2023

	4.4. Проведение экспертизы сметной документации, строительного контроля, изготовление проектов
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	2023
	2023

1.5. приложение №3 к Муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» дополнить следующими  пунктами:

	4.1.13. Проведение капитального ремонта по замене бака водонапорной башни Рожновского Комплекса водозабора и подачи воды, расположенного по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Лопатино
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	Всего
	350,00
	0
	0
	350,00
	0
	0

	Бюджет МО г.Рти-щево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	350,00
	0
	0
	350,00
	0
	0

	4.1.14. Проведение капитального ремонта по замене бака водонапорной башни Рожновского Комплекса водозабора и подачи воды, расположенного по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с.Ерышовка
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района
	Всего
	350,00
	0
	0
	350,00
	0
	0

	Бюджет МО г.Рти-щево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	350,00
	0
	0
	350,00
	0
	0

	4.4. Проведение экспертизы сметной документации, строительного контроля, изготовление проектов
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального районаУправление ЖКХ
	Всего
	50,00
	0
	0
	50,00
	0
	0

	Бюджет МО г.Рти-щево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	50,00
	0
	0
	50,00
	0
	0

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации Ртищевского

муниципального района

А.А. Глухов
Согласовано: ________________ управление ЖКХ
_____________________юр.отдел

_____________________отдел по имуществу

По 1 экз Редина, Белоглазова, Гуркина, Федорова, Фин управление, юр.отдел, орготдел, газета